
UCHWAŁA NR LII/395/23 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) w związku 
z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Powiatu Gostyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

§ 2. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, zwane dalej 
Centrum, jest jednostką organizacyjną Powiatu Gostyńskiego działającą w formie 
jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Gostyniu, przy ul. Wrocławska 8. 

3. Obszar działania Centrum obejmuje teren powiatu gostyńskiego. 

§ 3. Centrum, działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 
a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 901); 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 100 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005. r., o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. , poz. 1249 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze zm.); 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 530); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.); 

8) innych aktów prawnych właściwych do zakresu prowadzonych spraw; 

9) Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu nadanego uchwałą Zarządu Powiatu Gostyńskiego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFEF7E7-CDC9-4685-B509-A4F6746BF1F2. Podpisany Strona 1



10) niniejszego Statutu. 

§ 4. Centrum wykonuje zadania Powiatu Gostyńskiego z zakresu pomocy 
społecznej, pieczy zastępczej i wsparcia rodziny, rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych, przeciwdziałania przemocy domowej oraz zadania 
przewidziane w odrębnych przepisach. 

§ 5. 1. Centrum kieruje Dyrektor zatrudniany przez Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego. 

2. Dyrektor zarządza i kieruje Centrum na podstawie aktów prawnych oraz 
udzielonych pełnomocnictw i wydanych upoważnień. 

§ 6. 1. Majątek Centrum stanowi własność Powiatu Gostyńskiego i może być 
wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działaniami 
statutowymi Centrum. 

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 7. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1) nr XLV/328/06 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 czerwca 2006 r. 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu; 

2) nr XIII/106/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. 
w sprawie zmiany statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Damian Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFEF7E7-CDC9-4685-B509-A4F6746BF1F2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) stanowi, że jednostka budżetowa działa na 

podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 

działalności. 

Aktualizacji wymaga zakres zadań wykonywanych przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

Powyższe podyktowane jest koniecznością realizacji zaleceń pokontrolnych 

Wojewody Wielkopolskiego po przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu kontroli kompleksowej w zakresie obejmującym sprawdzenie 

prawidłowości realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Dnia 22 czerwca 2023 r. wprowadzone zostały, na podstawie ustawy z dnia 

9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) zmiany w przepisach, na 

mocy których m.in. w tytule ustawy ogólne określenie przedmiotu ustawy 

otrzymało brzmienie: „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Aktualne 

nazewnictwo zostało uwzględnione w nowym statucie. 

Obecnie Centrum działa na podstawie statutu nadanego uchwałą nr 

XLV/328/06 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu wraz ze 

zmianami. Uchwalenie nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

realizującym zadania powiatu m.in w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej w wersji zaproponowanej przez PCPR pozwoli zrealizować zalecenia 

pokontrolne Wojewody Wielkopolskiego. 

 W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AFEF7E7-CDC9-4685-B509-A4F6746BF1F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/395/23 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


